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 بانک مرکزی بحث 
ساماندهی این تعاونی ها را با 
توجه به برنامه پنجم توسعه 
در دستور کار خود قرارداد 
و تعاونی های غیرمجاز را 

منحل کرد

 26دی1395  - خبرگزاری ایرنا
بانک مرکزی: موسسه کاسپین باید به 

مشتریان پاسخگو باشد
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران درباره 
تجمع امروز )یکشنبه( سپرده گذاران موسسه 
کاسپین اعام کرد مدیرعامل و اعضای هیات 
مدیره این موسسه موظفند برای رضایت 
مشتریان اقدام های لازم را اتخاذ کنند. در 
اطاعیه بانک مرکزی آمده است: از آنجا که 
موسسه اعتباری کاسپین دارای مجوز فعالیت 
از بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران است، 
بنابراین مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
موسسه حسب موازین قانونی مکلفند در 
اسرع وقت اقدام های مقتضی را برای رضایت 
مشتریان انجام داده و نتیجه را به اطاع عموم 

برسانند.
 11بهمن 1395 - خبرگزاری ایرنا

برخورد قانونی با مدیرعامل و اعضای 
هیات مدیره موسسه کاسپین

بانک مرکزی: موسسه کاسپین در 
ساماندهی تعاونی های منحل شده قصور 

کرد
ایرنا- بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
اعام کرد مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
موسسه اعتباری کاسپین در انجام تکالیف و 
ایفای تعهدات، قصور داشته و فرایند ساماندهی 
تعاونی های هشت گانه را با کندی روبرو کرده 
اند که با آنان برخورد قانونی لازم می شود. به 
گزارش تارنمای بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران، موسسه اعتباری کاسپین دوازدهم 
اسفندماه پارسال بر اساس مصوبه شورای پول 
و اعتبار )پنجم آبان 1394( مشروط به انحال 
تعاونی های اعتبار فرشتگان، الزهرا، دامداران و 
کشاورزان کرمانشاه، عام کشاورزان مازندران، 
حسنات، پیوند، بدر توس و امید جلین با 

سرمایه سه هزار میلیارد ریال تشکیل شد.
1395 اسفند 2۷  -  خبرگزاری مهر

معاون بانک مرکزی عنوان کرد؛
پیشرفت ساماندهی ۸ تعاونی اعتبار 

منحله در موسسه اعتباری کاسپین
معاون نظارتی بانک مرکزی از پیشرفت 
ساماندهی ۸ تعاونی اعتبار منحل شده در 
موسسه اعتباری کاسپین خبر داد. به گزارش 
بانک مرکزی، فرشاد حیدری با بیان اینکه 
موسسه کاسپین براساس مصوبه شورای پول و 
اعتبار در ۲۷ اسفند 94 اجازه فعالیت دریافت 
و وظیفه آن ساماندهی امور ۸ تعاونی منحله 
بود گفت: باید دارایی های این تعاونی های 
منحله پس از ارزیابی و کارشناسی به موسسه 
کاسپین منتقل شود تا متناسب با دارایی 
های منتقل شده، بدهی های این تعاونی 
 های منحله نیز به موسسه کاسپین منتقل 

شود.
1395 اسفند  2۴  خبرگزاری مهر

پاسخ بانک مرکزی به نامه نگاری مجلس
 بانک مرکزی اعام کرد:اعتراض های اخیر 
مربوط به سپرده گذاران تعاونی های اعتبار 
منحله است نه سپرده گذارانی که پس از 
تأسیس موسسه اعتباری کاسپین، اقدام به 

سپرده گذاری کرده اند.
به گزارش خبرنگار مهر، بانک مرکزی در 
پاسخ به نامه نگاری نماینده مردم زاهدان در 
مجلس شورای اسامی با رئیس جهمور و 
درخواست حل مشکل سپرده گذاران 
موسسه کاسپین، اعام کرد: اعتراض های 
اخیر، مربوط به سپرده گذاران تعاونی های 
اعتبار منحله است نه سپرده گذارانی که پس 
از تأسیس موسسه اعتباری کاسپین، اقدام 
به سپرده گذاری کرده اند. با این وجود بانک 
مرکزی با قوت و جدیت هرچه تمام تر و در 
ادامه مسیر ساماندهی تعاونی های غیرمجاز 
با همکاری هیئت مدیره موسسه اعتباری 
کاسپین و حمایت مرجع قضایی و دادستانی 
تهران، موضوع را پیگیری می کند و امید می 
رود هیئت های تصفیه تعاونی های هشت گانه 
با سرعت، دارایی ها را به موسسه کاسپین 
منتقل کنند تا هیئت مدیره موسسه اعتباری 
کاسپین بتواند نسبت به نقد کردن دارایی 
 ها و ایفای تعهدات سپرده گذاران، اقدام 

کند.
 22 اسفند 1395   خبرگزاری مهر

اردیبهشت 96 مشکل سپرده گذاران 
کاسپین تعیین تکلیف می شود

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصاد از 
تعیین تکلیف مشکل سپرده گذاران موسسه 
مالی اعتباری کاسپین تا اردیبهشت ماه 
سال 9۶ خبر داد. حسن حسینی در گفتگو 
با خبرنگار مهر در خصوص جلسه امروز 
کمیسیون اقتصاد، گفت: قرار بود امروز آقای 
سیف رئیس کل بانک مرکزی برای بررسی 
مشکات موسسه مالی و اعتباری کاسپین 
در کمیسیون حضور یابد که حضور نیافتند و 
معاونان ایشان پاسخگوی سئوالات نمایندگان 
بودند. نماینده مردم شاهرود در مجلس ادامه 
داد: طبق اظهارات آقای حیدری معاون 
نظارت بانک مرکزی ۸ تعاونی منحل شده 
 و با هم ادغام و موسسه کاسپین را تشکیل 

دادند.

کاسپین در رسانه ها تالار اقتصاد نسل فردا بررسی می کند:

 مدیرکل نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری: مشکل کاسپین تا پایان خرداد حل می شود      مدیر امور شعب ناحیه چهار کاسپین: هیچ گونه مشکلی مالی و اعتباری در کاسپین نداریم

داستان هزار و یک شب کاسپین 
چندسالی است که بانک مرکزی به دنبال ساماندهی بازار غیر متشکل پولی است و در این راستا با 
ادغام برخی صندوق ها و تعاونی ها مجوز تاسیس موسسات اعتباری را صادر کرده و همواره مردم را 
از سپرده گذاری در موسسات غیر مجاز منع کرده است.موسسات غیر مجاز طی سال های گذشته 
مشکلاتی را برای سپرده گذاران ایجاد کردند و در برخی مواقع منحل شده و نتوانستند به تعهداتی که به مشتریان خود داشتند عمل 
کنند.اگرچه فعالیت موسسات مالی و صندوق های غیرمجاز در بازار پولی کشور همواره سوال برانگیز بوده اما بانک مرکزی با اعلام نام 

موسسات مجاز در وب سایت خود بین موسسات مجاز و غیر مجاز تفاوت قائل شده است.

داوود شیخ جبلی
گروه  اقتصاد

 موسسه مالی و اعتباری کاسپین یکی از 
موسساتی است که این روزها در صدر اخبار 
جریان های بانکی قرار دارد و به نقل برخی 
از شایعات دچار مشکات مالی و اعتباری 
شده به طوری که این مساله اسباب نگرانی 
برخی از سرمایه گذاران در این بانک را فراهم 
کرده است. می توان پیدایش این نگرانی ها  
را به ورشکستگی موسسات مالی و اعتباری 
متعدد در سالهای گذشته نسبت داد که با 
عدم پرداخت وجوه به امانت گذاشته شده، 
مردم بسیاری را در مشکات حاد مالی قرار داد  
.  البته همانطور که اشاره شد این اخبار در حد 
شایعه است و هنوز تایید رسمی از سوی مراجع 
ذیصاح بر روی آن گذاشته نشده است.  ادامه 
کار موسسه مالی و اعتباری آرمان پس از تغییر 
نام به کاسپین نیز از این قائده مستثنی نبود تا 
جایی که شنیده ها حاکی از آن است که پس 
از مدتی نیز موسسه ایی مالی و اعتباری با نام 
آرمان در کشور فعالیت می کرد که از رده 
اعتباری خارج و غیر قانونی اعام شده بود 
اما گویا   به تازگی  برای پایان داده به شبهات 
و طبق اعام برخی از منابع خبری  نام خود را 

به نام توسعه تغییر داده است.

تعاونی های غیر مجاز منحل  
شدند

 شبهات گوناگون در خصوص موسسات مالی 
و اعتباری مختلف در کشور بخصوص کاسپین 
مسئولان را بر آن داشت تا در رسانه ها به 
رفع ابهام در خصوص این شایعات بپردازند.  
در همین رابطه مدیرکل نظارت بر بانک ها 
و موسسات اعتباری بانک مرکزی گفت: با 
توجه به سرعت گرفتن کارها در مورد موسسه 

کاسپین تا آخر خرداد مشکل سپرده گزاران 
حل می شود، همچنین موسسه ای که بانام 

آرمان فعالیت می کند غیرمجاز است.
عباس کمرئی در گفتگوی تلفنی با برنامه 
پایش اظهارداشت: موسسه اعتباری کاسپین 
متشکل از ۸ تعاونی غیرمجاز است که فعالیت 
می کردند، این هشت تعاونی عبارت اند از 
فرشتگان، امید جلین، بدر توس، پیوند، الزهرا، 
حسنات، دامداران و کشاورزان کرمانشاه، 
دامداران و کشاورزان مازندران هستند 
که به صورت غیرمجاز فعالیت می کردند و 
سپرده های مردم را با تبلیغات گوناگون جذب 

کرده بودند.
وی افزود: این ها هیچ گونه التزامی در خصوص 
رعایت قوانین و مقررات نداشتند بنابراین با 
این منابع سپرده دارایی هایی را ایجاد کردند، 
تسهیات داده اند و وارد سایر دارایی ها مانند 

اماک شدند.
مدیرکل نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری 
گفت: بانک مرکزی بحث ساماندهی این 
تعاونی ها را با توجه به برنامه پنجم توسعه در 
دستور کار خود قرارداد و تعاونی های غیرمجاز 

را منحل کرد.
کمرئی با بیان اینکه سپرده گذارانی که اکنون 
با مشکل مواجه شدند سپرده گذارانی نیستند 
که بعضاً نزد کاسپین سپرده گذاری کرده اند، 
تصریح کرد: این سپرده گذاران در آن هشت 
تعاونی غیرمجاز سپرده گزاری کردند، بانک 
مرکزی در راستای کمک به هم وطنان عزیز 
وارد عمل شدند چون یک راه این بود که آن 
هشت تعاونی منحل شوند و از محل فروش 
دارایی و بدهی ها پول سپرده گذاران پرداخت 

شود که میزان دارایی آن هشت تعاونی با پول 
سپرده ها همخوانی نداشت.

وی افزود: بانک مرکزی در قبال آن هشت  
تعاونی مسئولیتی نداشت ، بانک مرکزی 
برای اینکه هم وطنان دچار ضرر و زیان نشوند 
مسئولیت و سنگینی کار را پذیرفت و با اعطای 
مجوز به کاسپین در روزهای پایانی سال 
94 این کار عملیاتی شد. اکنون باید دارایی 
و این هشت تعاونی ارزیابی دقیق شود و این 
ارزیابی دارایی و اموال تا آخر فروردین ماه 
امسال به پایان می رسد. کمرئی ادامه داد: 
احتمال دارد برخی از این تعاونی ها بین دارایی 
و بدهی هایشان تعادل برقرار نباشد و دچار 
کسری یا فزونی باشند . تاکنون دارایی 5 
تعاونی کارشناسی شده و به هیئت مدیر 
کاسپین تحویل داده شده است. سه تعاونی 
هستند که وضعیت آن ها با 5 تعاونی دیگر 
متفاوت است و ان شاالله با همت مقامات 
قضایی آن سه تعاونی دیگر نیز تحویل 

هیئت مدیره کاسپین و هیئت تسویه شود.
کمرئی ادامه داد: ان شالله با توجه به اینکه روند 
کار سرعت گرفته تا آخر خرداد 9۶ مشکل 

سپرده گذاران کاسپین حل خواهد شد.
موسسه آرمان غیرمجاز است 
مردم در موسسه غیرمجاز 

سپرده گزاری نکنند
وی در مورد مشکل سپرده گذاران موسسه 
آرمان گفت: قبل از اینکه کاسپین شکل بگیرد 
تخت عنوان آرمان فعالیت می کرد که یکی از 
شروط شورای پول و اعتبار برای اعطای مجوز 

تغییر نام موسسه به کاسپین بود.
مدیرکل نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری 

افزود: آن مؤسساتی که از بانک مرکزی مجوز 
دارد کاسپین است و موسسه که تحت عنوان 
آرمان فعالیت می کند، غیرمجاز است و 

آن دست مؤسساتی است که از هم وطنان 
خواهش می کنم در این موسسه و این گونه 
مؤسسات که مجوز ندارند سپرده گذاری 

نکنند.

مشتریان نگران وجوه خود در  
کاسپین نباشند

غامحسین مایی مدیر شعب منطقه چهار 
کاسپین در گفت و گویی با خبرنگار ما با 
اشاره به این که تعاونی وحدت و تعاونی البرز 
ایرانیان از کاسپین جدا هستند، گفت: تعاونی 
وحدت و تعاونی البرز ایرانیان قبا قرار بود 
در موسسه آرمان تجمیع شوند ولی بانک 
مرکزی بدلیل تخلفات زیاد آنها ازاین مجموعه 
جدا کرد و پرونده آنان در قوه قضاییه است 
مدیران تعاونی وحدت مدتی بازداشت بودند 
وحالا علی الظاهر باقرار وثیقه آزادند. وی در 
پاسخ به این سوال که آیا مشتریان کاسپین 
می توانند بدون دغدغه و هیچ مشکلی از 

مسایل مالی و اعتباری این بانک خیال آسوده 
داشته باشند، گفت: طبق اطاعیه بانک 
مرکزی گرگان امید مازندران عام کشاورزان، 
حسنات اصفهان وکرمانشاه همان کاسپین 
هستند وبالتبع هیچ مشکلی ندارند و مردم 
یا همان مشتریان کاسپین هیچ گونه نگرانی 
از وجوه خود نزد این موسسه نداشته باشند 
زیرا موسسه مالی و اعتباری کاسپین 
 با مشکل مالی و اعتباری روبرو نیست.

 البته باید به این نکته توجه داشت که حضور 
موسسات غیر مجاز در کشور یک موضوع 
ریشه دار است و سالهای سال است هنوز 
مسئولان اقتصادی برای ریشه کن کردن این 
مشکل چاره ای جدی نیاندیشیدند به طوری 
که اگر به این منوال پیش برود سطح اطمینان 
مردم از سیستم بانکداری کشور به مراتب افت 
می کند و می تواند ضررهای جبران ناپذیری 

برای این سیستم بوجود آورد. 

  naslefardanews تالار اقتصاد
  naslfarda

استان اصفهان توانست در روزهای پسابرجام در سال گذشته 
به موفقی تهای خوبی در جذب سرمایه گذاری خارجی دست 
پیدا کند به طوری که آمار وزارت اقتصاد حاکی از آن است که 
استان اصفهان با جذب یک میلیارد دلار در بین 5 استان اول 

ایران قرار گرفته است.

اصفهان رتبه پنجم جذب سرمایه 
گذاری خارجی در پسابرجام

میلیارد دلار
ارزش سرمایه گذاری خارجی 

در اصفهان

تعداد موافقت نامه های 
 سرمایه گذاری  از

  نیمه دوم سال 139۴ 
تا  پایان سال 1395

تعداد کشورهایی که پس از برجام اقدام به سرمایه گذاری در 
شهرهای مختلف کشور کرده اند

تعداد موافقت نامه های 
سرمایه گذاری خارجی
که از سال 13۷۴ تا کنون 
با سایر کشورها لازم 
الاجرا شده است

تعداد موافقت نامه های 
سرمایه گذاری خارجی
که از سال 13۷۴ تا کنون 
با سایر کشورها به امضا 
رسیده است

البته از این مساله نباید غافل ماند 
که با توجه به این که اصفهان 
قطب صنعتی ایران است نبایستی 
در جذب سرمایه گذاری خارجی 
از دیگر استانها عقب باشد که این 
خود به عملکرد ضعیف  مدیران 
اقتصادی این استان در روزهای 

پسا برجام اشاره  می کند. 

تأمین منابع مالی خارجی و بکارگیری روش های 
متنوع آن یکی از ابزار و پیش نیازها برای توفیق 
کشورها در دستیابی به رشد و توسعه اقتصادی و محقق 
کردن اهداف کان توسعه ای آنها است. بین روش های 
گوناگون تأمین مالی خارجی، سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی یکی از کارآمدترین و تأثیرگذارترین روش ها 

به ویژه از منظر کشورهای میزبان است.

اصفهان و سرمایه گذاری خارجی

کشور سرمایه گذاران پروژه
تعداد طرح

جدید

حجم سرمایه 
مصوب

)میلیون دلار(

۱۱۵ارمنستان

۱3,۲۰۰اسپانیا

۱۹33افغانستان

۱۷۲,۹۶۲آلمان

۱۲3۷۶امارات متحده عربي

۴۲۴۵انگلستان

۲۷ایراني مقیم خارج

۱۲ایرلند

۱۱بلاروس

۶۱۹۲ترکیه

۱3جزایر باربادوس

3۷جمهوري آذربایجان

۱۰۲,۱۰۸چند کشور

۱۱۸۹۵چین

۱۰روسیه

۱۶۰سریلانكا

۷۲۵۴عراق

۱۱عمان

۶3۸۹فرانسه

۱۶قبرس

۱۲کویت

۱۱۰مالزي

۲۱۹۸هلند

۲33هندوستان

۱333ونزوئلا

جمع
 

۱۰۰
 

۱۱,۸۰۲

آمار سرمایه گذاري خارجي مصوب به تفکیک کشور
در دوره پس از برجام )139۴/1۰/1 لغایت 1395/1۰/1(

5

16
22

54

69
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